

A.2.14 Mantiene registro histórico de sus operaciones en el Libro Mayor

Sistema Automatizado de Administración y Contabilidad Gubernamental (Ver. 2.5.1.3) - [LIBRO MAYOR]

Pólizas Egresos Ingresos Compras Tesorería Bienes Patrimoniales Catálogos Reportes Utilerías Ayuda Ventanas Salir

1 of 564

Comisión de Agua y Alcantarillado del Municipio de Tula de HIDALGO

LIBRO MAYOR (1000 - 9000)
Del 01/abr./2025 al 30/jun./2025
(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de impresión: 12/ago./2025 05:55 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
1111 EFECTIVO						
01/abr./2025			Saldo Inicial			\$58,798.34
14/abr./2025	000000	000418	TRANS- FONDO REVOLVENTE ADQUISICIONES	\$2,999.04	\$0.00	\$61,797.38
14/abr./2025		1	Subtotal	2,999.04	0.00	
			Total (1111) :	2,999.04	0.00	
1112 BANCOS/TESORERÍA						
01/abr./2025			Saldo Inicial			\$2,692,679.01
01/abr./2025	000000	000140	INTERESES GANADOS EN LA CUENTA 8809	\$35.10	\$0.00	\$2,692,714.11
01/abr./2025	000000	000140	INTERESES GANADOS EN LA CUENTA 8876	\$0.72	\$0.00	\$2,692,714.83
01/abr./2025	000000	000140	INTERESES GANADOS EN LA CUENTA 9871	\$2.70	\$0.00	\$2,692,717.53
01/abr./2025	000000	000120	INTERESES GANADOS EN LA CUENTA 2889	\$0.34	\$0.00	\$2,692,717.87
01/abr./2025	000000	000121	INTERESES GANADOS EN LA CUENTA 8218	\$0.07	\$0.00	\$2,692,717.94

Page 1 of 564

1340315 Comisión de Agua y Alcantarillado del Municipio de Tula de Allende, Hi... | Usuario: Jesus Ivan Garcia Delgado Ver: Usuarios Conectados al Sistema - (Usuarios Permitidos: 10)

Sistema Automatizado de Administración y Contabilidad Gubernamental (Ver. 2.5.1.3) - [LIBRO MAYOR]

Pólizas Egresos Ingresos Compras Tesorería Bienes Patrimoniales Catálogos Reportes Utilerías Ayuda Ventanas Salir

2 of 564

Comisión de Agua y Alcantarillado del Municipio de Tula de HIDALGO

LIBRO MAYOR (1000 - 9000)
Del 01/abr./2025 al 30/jun./2025
(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de impresión: 12/ago./2025 05:55 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
02/abr./2025	000000	000340	PRESTAMO DE FONDO DE AHORRO MAURO PORRAS HERNANDEZ	\$0.00	\$25,000.00	\$2,984,808.34
02/abr./2025	000000	000440	INGRESOS POR CLASIFICAR DE LA CUENTA 8218 DEL DIA 02 DE ABRIL	\$5,280.00	\$0.00	\$3,000,088.34
02/abr./2025	000000	000440	INGRESOS POR CLASIFICAR DE LA CUENTA 9871 DEL DIA 02 DE ABRIL	\$115.00	\$0.00	\$3,000,203.34
02/abr./2025		7	Subtotal	156,423.22	20,000.00	
03/abr./2025	000000	000117	INTERESES GANADOS EN LA CUENTA 8930	\$1.23	\$0.00	\$3,000,204.57
03/abr./2025	000000	000180	07/04/2025 EFECTIVO	\$129,997.62	\$0.00	\$3,130,202.19
03/abr./2025	000000	000140	03/04/2025 TC	\$2,868.63	\$0.00	\$3,133,070.82
03/abr./2025	000000	000140	03/04/2025 TD	\$35,976.32	\$0.00	\$3,169,047.14
03/abr./2025	000000	000140	03/04/2025 TRANSFERENCIA CTO 14183	\$108,794.88	\$0.00	\$3,277,842.02
03/abr./2025	000000	000397	PRESTAMO DE FONDO DE AHORRO JORGE LUIS MEZA TRUJILLO	\$0.00	\$1,000.00	\$3,276,842.02
03/abr./2025	000000	000380	PRESTAMO DE FONDO DE AHORRO ALDO MARTINEZ TAPIA	\$0.00	\$5,000.00	\$3,271,842.02
03/abr./2025	000000	000384	SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS FACT 5866, ANALISIS FISICO QUIMICO, POZO SAN LUCAS TEACALCO Y SANTA ANA AHUEHUERAN	\$0.00	\$7,424.38	\$3,284,417.64
03/abr./2025	000000	000389	PRESTAMO DE FONDO DE AHORRO DIEGO CESAR DE LA CRUZ HERNANDEZ	\$0.00	\$2,500.00	\$3,281,917.64
03/abr./2025	000000	000449	INGRESOS POR CLASIFICAR DE LA CUENTA 9871 DEL DIA 03 DE ABRIL	\$215.18	\$0.00	\$3,282,132.82
03/abr./2025	000000	000449	INGRESOS POR CLASIFICAR DE LA CUENTA 9871 DEL DIA 03 DE ABRIL	\$587.62	\$0.00	\$3,282,720.44
03/abr./2025	000000	000449	INGRESOS POR CLASIFICAR DE LA CUENTA 9871 DEL DIA 03 DE ABRIL	\$225.00	\$0.00	\$3,282,945.44
03/abr./2025		12	Subtotal	278,666.48	15,924.38	

Page 2 of 564

1340315 Comisión de Agua y Alcantarillado del Municipio de Tula de Allende, Hi... | Usuario: Jesus Ivan Garcia Delgado Ver: Usuarios Conectados al Sistema - (Usuarios Permitidos: 10)



Sistema Automatizado de Administración y Contabilidad Gubernamental (Ver: 2.5.1.3) - [LIBRO MAYOR]

Pólizas Egresos Ingresos Compras Tesorería Bienes Patrimoniales Catálogos Reportes Utilerías Ayuda Ventanas Salir

27 of 564

Comisión de Agua y Alcantarillado del Municipio de Tula de HIDALGO

LIBRO MAYOR (1000 - 9000)

Del 01/abr./2025 al 30/jun./2025
(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de impresión: 12/ago./2025 06:55 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
01/may./2025	000000	(00016)	06/05/2025 TRANSFERENCIA CTO 2886	\$27,188.07	\$0.00	\$3,135,199.13
01/may./2025	000000	(00084)	INGRESOS POR CLASIFICAR DE LA CUENTA 8218 DEL DIA 07 DE MAYO	\$4,000.00	\$0.00	\$3,139,199.13
01/may./2025	000000	(00084)	INGRESOS POR CLASIFICAR DE LA CUENTA 8218 DEL DIA 07 DE MAYO	\$1,388.47	\$0.00	\$3,140,587.60
01/may./2025	000000	(00084)	INGRESOS POR CLASIFICAR DE LA CUENTA 8218 DEL DIA 07 DE MAYO	\$0.00	\$1,388.47	\$3,139,199.13
01/may./2025	000000	(00084)	INGRESOS POR CLASIFICAR DE LA CUENTA 8218 DEL DIA 07 DE MAYO	\$0.00	\$293.50	\$3,138,905.63
01/may./2025	000000	(00084)	INGRESOS POR CLASIFICAR DE LA CUENTA 8218 DEL DIA 07 DE MAYO	\$0.00	\$4,000.00	\$3,134,905.63
01/may./2025	000000	(00084)	INGRESOS POR CLASIFICAR DE LA CUENTA 8218 DEL DIA 07 DE MAYO	\$0.00	\$5,280.00	\$3,129,625.63
01/may./2025	000000	(00084)	INGRESOS POR CLASIFICAR DE LA CUENTA 8218 DEL DIA 07 DE MAYO	\$0.00	\$6,550.40	\$3,123,075.23
01/may./2025	000000	(00084)	INGRESOS POR CLASIFICAR DE LA CUENTA 8218 DEL DIA 07 DE MAYO	\$0.00	\$231.68	\$3,122,843.55
01/may./2025	000000	(00084)	INGRESOS POR CLASIFICAR DE LA CUENTA 8218 DEL DIA 07 DE MAYO	\$0.00	\$629.51	\$3,122,171.04
01/may./2025	000000	(00084)	INGRESOS POR CLASIFICAR DE LA CUENTA 8218 DEL DIA 07 DE MAYO	\$0.00	\$164.82	\$3,122,006.22
01/may./2025	000000	(00084)	INGRESOS POR CLASIFICAR DE LA CUENTA 8218 DEL DIA 07 DE MAYO	\$0.00	\$3,606.46	\$3,118,399.76
01/may./2025	000000	(00084)	INGRESOS POR CLASIFICAR DE LA CUENTA 8218 DEL DIA 07 DE MAYO	\$0.00	\$221.68	\$3,118,178.08
01/may./2025	000000	(00084)	INGRESOS POR CLASIFICAR DE LA CUENTA 8218 DEL DIA 07 DE MAYO	\$0.00	\$1,763.37	\$3,116,414.71
01/may./2025	000000	(00084)	INGRESOS POR CLASIFICAR DE LA CUENTA 8218 DEL DIA 07 DE MAYO	\$0.00	\$110.84	\$3,116,303.87
01/may./2025	000000	(00084)	INGRESOS POR CLASIFICAR DE LA CUENTA 8218 DEL DIA 07 DE MAYO	\$0.00	\$215.18	\$3,116,088.69
01/may./2025	000000	(00084)	INGRESOS POR CLASIFICAR DE LA CUENTA 8218 DEL DIA 07 DE MAYO	\$0.00	\$435.92	\$3,115,652.77
01/may./2025	000000	(00084)	INGRESOS POR CLASIFICAR DE LA CUENTA 8218 DEL DIA 07 DE MAYO	\$0.00	\$447.06	\$3,115,205.71
01/may./2025	000000	(00084)	INGRESOS POR CLASIFICAR DE LA CUENTA 8218 DEL DIA 07 DE MAYO	\$0.00	\$110.84	\$3,115,094.87

Page 27 of 564

1340315 Comisión de Agua y Alcantarillado del Municipio de Tula de Allende, Hi... | Usuario: Jesus Ivan Garcia Delgado Ver: Usuarios Conectados al Sistema - (Usuarios Permitidos: 10)

Sistema Automatizado de Administración y Contabilidad Gubernamental (Ver: 2.5.1.3) - [LIBRO MAYOR]

Pólizas Egresos Ingresos Compras Tesorería Bienes Patrimoniales Catálogos Reportes Utilerías Ayuda Ventanas Salir

64 of 564

Comisión de Agua y Alcantarillado del Municipio de Tula de HIDALGO

LIBRO MAYOR (1000 - 9000)

Del 01/abr./2025 al 30/jun./2025
(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de impresión: 12/ago./2025 06:55 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
16/jun./2025	000000	(00083)	SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE DEL AREA COMERCIALIZACION DEL 26 DE MAYO AL 01 DE JUNIO 2025	\$0.00	\$1,375.00	\$3,346,177.87
16/jun./2025	000000	(00084)	SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE DEL AREA COMERCIAL DEL 02-08 DE JUNIO 2025	\$0.00	\$1,699.90	\$3,344,477.90
16/jun./2025	000000	(00087)	SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE DEL AREA OPERACION DEL 02-08 DE JUNIO 2025	\$0.00	\$32,141.90	\$3,312,336.00
16/jun./2025	000000	(00088)	ADQUISICION DE OTROS PRODUCTOS QUIMICOS FACT 5F0652BACD50 HIPOCLORITO DE SODIO	\$0.00	\$24,128.00	\$3,288,208.00
16/jun./2025	000000	(00088)	ADQUISICION DE ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION FACT 8 3258	\$0.00	\$1,897.29	\$3,286,310.71
16/jun./2025	000000	(00040)	REPARACION ELECTRICA A UNIDAD 18 RAM 2008 FACT AFAD3485	\$0.00	\$1,836.00	\$3,284,474.71
16/jun./2025	000000	(00041)	ADQUISICION DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS FACT A 24421 PARA PERSONAL DEL ORGANISMO	\$0.00	\$553.50	\$3,283,921.21
16/jun./2025	000000	(00042)	ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS FACT AFAD988 RETROEXCAVADORA EN COLONIA BARRIO ALTO	\$0.00	\$6,496.00	\$3,277,425.21
16/jun./2025	000000	(00043)	ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS FACT C1 788 GRUA TINYAN IZAJE POZO TURBE CENTRO	\$0.00	\$15,400.00	\$3,262,025.21
16/jun./2025	000000	(00044)	ADQUISICION DE PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS FACT AFAD693 ORUGA	\$0.00	\$2,668.00	\$3,259,357.21
16/jun./2025	000000	(00048)	ADQUISICION DE PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS FACT AFAD692 ARENA PARA REPARACIONES Y BACHEOS	\$0.00	\$2,668.00	\$3,256,689.21
16/jun./2025	000000	(00044)	ADQUISICION DE CEMENTO PARA REPARACION FACT AFAD34 CEMENTO PARA REPARACION Y BACHEOS	\$0.00	\$4,200.00	\$3,252,489.21
16/jun./2025	000000	(00047)	REFACCIONES Y ACCESORIOS DE EQUIPO DE TRANSPORTE PARA UNIDAD 29 FACT 1872	\$0.00	\$47,946.66	\$3,204,542.55
16/jun./2025	000000	(00048)	SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE DEL AREA OPERACION DEL 26 DE MAYO AL 01 DE JUNIO 2025	\$0.00	\$34,623.19	\$3,169,919.36
16/jun./2025	000000	(00049)	REFACCIONES MENORES Y ACCESORIOS DE EQUIPO DE TRANSPORTE PARA UNIDAD 11 FACT AFAD3901	\$0.00	\$6,520.02	\$3,163,399.34
16/jun./2025	000000	(00090)	ADQUISICION DE FIBRAS SINTETICAS, HULES, PLASTICOS Y DERIVADOS PARA DISTRIBUCION CALLE COLEGIO MILITAR FACT MH 003420	\$0.00	\$31,006.68	\$3,132,392.66

Page 64 of 564

1340315 Comisión de Agua y Alcantarillado del Municipio de Tula de Allende, Hi... | Usuario: Jesus Ivan Garcia Delgado Ver: Usuarios Conectados al Sistema - (Usuarios Permitidos: 10)

Calle H. Colegio Militar s/n Colonia Centro,
Tula de Allende, Hidalgo, Mex.
¡Vive la Transformación!



Sistema Automatizado de Administración y Contabilidad Gubernamental (Ver. 2.5.1.3) - [LIBRO MAYOR]

Polizas Egresos Ingresos Compras Tesorería Bienes Patrimoniales Catálogos Reportes Utilerías Ayuda Ventanas Salir

Print Save 129 of 564 Close

Comisión de Agua y Alcantarillado del Municipio de Tula de HIDALGO

LIBRO MAYOR (1000 - 9000)

Del 01/abr./2025 al 30/jun./2025 (Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión: 12/ago./2025 08:55 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
13/jun./2025	000000	000286	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$0.11	\$2,938,224.74
13/jun./2025		38				
			Subtotal	132,812.79	113,497.98	
14/jun./2025	000000	000214	Movimiento Directo Automático	\$148.22	\$0.00	\$2,938,372.96
14/jun./2025	000000	000214	Movimiento Directo Automático	\$2,813.76	\$0.00	\$2,941,186.72
14/jun./2025	000000	000214	Movimiento Directo Automático	\$20,378.16	\$0.00	\$2,961,564.88
14/jun./2025	000000	000214	Movimiento Directo Automático	\$968.80	\$0.00	\$2,962,533.68
14/jun./2025	000000	000214	Movimiento Directo Automático	\$2,754.06	\$0.00	\$2,965,287.74
14/jun./2025	000000	000214	Movimiento Directo Automático	\$27,181.95	\$0.00	\$2,992,467.69
14/jun./2025	000000	000214	Movimiento Directo Automático	\$1,018.94	\$0.00	\$2,993,486.63
14/jun./2025	000000	000214	Movimiento Directo Automático	\$759.06	\$0.00	\$2,994,245.69
14/jun./2025	000000	000214	Movimiento Directo Automático	\$1,761.41	\$0.00	\$2,996,007.10
14/jun./2025	000000	000214	Movimiento Directo Automático	\$30.48	\$0.00	\$2,996,037.58
14/jun./2025	000000	000214	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$148.22	\$2,995,889.36
14/jun./2025	000000	000214	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,813.76	\$2,993,075.60
14/jun./2025	000000	000214	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$20,378.16	\$2,972,697.44
14/jun./2025	000000	000214	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$968.80	\$2,971,730.64
14/jun./2025	000000	000214	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,754.06	\$2,968,976.58
14/jun./2025	000000	000214	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$27,181.95	\$2,941,794.63
14/jun./2025	000000	000214	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,018.94	\$2,940,775.69
14/jun./2025	000000	000214	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$759.06	\$2,940,016.63
14/jun./2025	000000	000214	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,761.41	\$2,938,255.22
14/jun./2025	000000	000214	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$30.48	\$2,938,224.74
14/jun./2025		20				
			Subtotal	57,812.84	57,812.84	
15/jun./2025	000000	000218	Movimiento Directo Automático	\$9,907.83	\$0.00	\$2,948,132.57
15/jun./2025	000000	000218	Movimiento Directo Automático	\$473.31	\$0.00	\$2,948,605.88
15/jun./2025	000000	000218	Movimiento Directo Automático	\$717.86	\$0.00	\$2,949,323.74

Page 129 of 564

1340315 Comisión de Agua y Alcantarillado del Municipio de Tula de Allende, Hi... | Usuario: Jesus Ivan Garcia Delgado Ver: Usuarios Conectados al Sistema - (Usuarios Permitidos: 10)

Sistema Automatizado de Administración y Contabilidad Gubernamental (Ver. 2.5.1.3) - [LIBRO MAYOR]

Polizas Egresos Ingresos Compras Tesorería Bienes Patrimoniales Catálogos Reportes Utilerías Ayuda Ventanas Salir

Print Save 200 of 564 Close

Comisión de Agua y Alcantarillado del Municipio de Tula de HIDALGO

LIBRO MAYOR (1000 - 9000)

Del 01/abr./2025 al 30/jun./2025 (Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión: 12/ago./2025 08:55 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
26/abr./2025	000000	000448	TRANSF - 23829071 PAGO LIBERTAD SERVICIOS FINANCIEROS	\$11,179.00	\$0.00	\$1,154,421.06
26/abr./2025	000000	000448	TRANSF - 23829103 PAGO FINANAGAM SC DE AP	\$2,150.00	\$0.00	\$1,152,271.06
26/abr./2025		42				
			Subtotal	22,814.49	124,374.60	
27/abr./2025	000000	000140	INGRESO DEL 27 DE ABRIL DEL 2025	\$0.00	\$710.03	\$1,152,981.09
27/abr./2025		1				
			Subtotal	0.00	710.03	
28/abr./2025	000000	000148	INGRESO DEL 28 DE ABRIL DEL 2025	\$0.00	\$9,942.06	\$1,162,923.15
28/abr./2025		1				
			Subtotal	0.00	9,942.06	
29/abr./2025	000000	000160	INGRESO DEL 29 DE ABRIL DEL 2025	\$0.00	\$7,068.96	\$1,169,992.11
29/abr./2025		1				
			Subtotal	0.00	7,068.96	
30/abr./2025	000000	000181	15/04/2025 TRANSFERENCIA CTO 20951	\$0.00	\$7,896.69	\$1,177,888.80
30/abr./2025	000000	000482	ADQUISICION DE CLAVES DE PREPAGO SELLADO CFDI 5000	\$0.00	\$58.94	\$1,177,947.74
30/abr./2025	000000	000498	TIMBRES FACT R 2402	\$195,374.25	\$0.00	\$982,573.49
30/abr./2025		3				
			Subtotal	195,374.25	7,955.63	
01/may./2025	000000	000161	INGRESO DEL 01 DE MAYO DEL 2025	\$0.00	\$494.60	\$983,068.09

Page 200 of 564

1340315 Comisión de Agua y Alcantarillado del Municipio de Tula de Allende, Hi... | Usuario: Jesus Ivan Garcia Delgado Ver: Usuarios Conectados al Sistema - (Usuarios Permitidos: 10)

Calle H. Colegio Militar s/n Colonia Centro,
Tula de Allende, Hidalgo, Mex.
¡Vive la Transformación!



Sistema Automatizado de Administración y Contabilidad Gubernamental (Ver. 2.5.1.3) - [LIBRO MAYOR]

Pólizas Egresos Ingresos Compras Tesorería Bienes Patrimoniales Catálogos Reportes Utilería Ayuda Ventanas Salir

Print Save 245 of 564 Close

Comisión de Agua y Alcantarillado del Municipio de Tula de HIDALGO

LIBRO MAYOR (1000 - 9000)

Del 01/abr./2025 al 30/jun./2025
(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de impresión: 12/ago/2025 08:36 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
28/may/2025	000000	000046	INGRESOS POR CLASIFICAR DE LA CUENTA 8218 DEL DIA 28 DE MAYO	\$0.00	\$436.30	\$267,138.29
28/may/2025	000000	000046	INGRESOS POR CLASIFICAR DE LA CUENTA 8218 DEL DIA 28 DE MAYO	\$0.00	\$215.00	\$267,353.29
28/may/2025	000000	000046	INGRESOS POR CLASIFICAR DE LA CUENTA 8671 DEL DIA 28 DE MAYO	\$0.00	\$110.00	\$267,463.29
28/may/2025	000000	000046	INGRESOS POR CLASIFICAR DE LA CUENTA 8671 DEL DIA 28 DE MAYO	\$0.00	\$225.00	\$267,688.29
28/may/2025	000000	000046	INGRESOS POR CLASIFICAR DE LA CUENTA 8671 DEL DIA 28 DE MAYO	\$0.00	\$110.84	\$267,799.13
28/may/2025	000000	000046	INGRESOS POR CLASIFICAR DE LA CUENTA 8671 DEL DIA 28 DE MAYO	\$0.00	\$110.84	\$267,909.97
28/may/2025	8		Subtotal	0.00	1,888.88	
29/may/2025	000000	000046	INGRESOS POR CLASIFICAR DE LA CUENTA 2899 DEL DIA 29 DE MAYO	\$0.00	\$1,267.77	\$269,177.74
29/may/2025	000000	000046	INGRESOS POR CLASIFICAR DE LA CUENTA 2899 DEL DIA 29 DE MAYO	\$0.00	\$215.18	\$269,392.92
29/may/2025	000000	000046	INGRESOS POR CLASIFICAR DE LA CUENTA 2899 DEL DIA 29 DE MAYO	\$0.00	\$215.18	\$269,608.10
29/may/2025	000000	000046	INGRESOS POR CLASIFICAR DE LA CUENTA 2899 DEL DIA 29 DE MAYO	\$0.00	\$110.84	\$269,718.94
29/may/2025	000000	000046	INGRESOS POR CLASIFICAR DE LA CUENTA 8671 DEL DIA 29 DE MAYO	\$0.00	\$129.00	\$269,847.94
29/may/2025	5		Subtotal	0.00	1,937.97	
30/may/2025	000000	000047	INGRESOS POR CLASIFICAR DE LA CUENTA 2899 DEL DIA 30 DE MAYO	\$0.00	\$10,365.13	\$280,213.07
30/may/2025	000000	000047	INGRESOS POR CLASIFICAR DE LA CUENTA 2899 DEL DIA 30 DE MAYO	\$0.00	\$215.18	\$280,428.25

Page 245 of 564

1340315 Comisión de Agua y Alcantarillado del Municipio de Tula de Allende, Hi... Usuario: Jesus Ivan Garcia Delgado Ver: Usuarios Conectados al Sistema - (Usuarios Permitidos: 10)

Sistema Automatizado de Administración y Contabilidad Gubernamental (Ver. 2.5.1.3) - [LIBRO MAYOR]

Pólizas Egresos Ingresos Compras Tesorería Bienes Patrimoniales Catálogos Reportes Utilería Ayuda Ventanas Salir

Print Save 273 of 564 Close

Comisión de Agua y Alcantarillado del Municipio de Tula de HIDALGO

LIBRO MAYOR (1000 - 9000)

Del 01/abr./2025 al 30/jun./2025
(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de impresión: 12/ago/2025 08:36 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
26/may/2025	000000	000147	INGRESO DEL 26 DE MAYO DEL 2025	\$0.00	\$753.48	\$23,300,805.71
26/may/2025	000000	000147	INGRESO DEL 26 DE MAYO DEL 2025	\$0.00	\$20.48	\$23,300,831.26
26/may/2025	12		Subtotal	0.00	201,608.98	
27/may/2025	000000	000148	INGRESO DEL 27 DE MAYO DEL 2025	\$0.00	\$1,464.37	\$23,302,296.63
27/may/2025	000000	000148	INGRESO DEL 27 DE MAYO DEL 2025	\$0.00	\$2,884.04	\$23,305,179.67
27/may/2025	000000	000148	INGRESO DEL 27 DE MAYO DEL 2025	\$0.00	\$296.44	\$23,305,476.11
27/may/2025	000000	000148	INGRESO DEL 27 DE MAYO DEL 2025	\$0.00	\$171.94	\$23,305,648.05
27/may/2025	000000	000148	INGRESO DEL 27 DE MAYO DEL 2025	\$0.00	\$1,551.72	\$23,307,199.77
27/may/2025	000000	000148	INGRESO DEL 27 DE MAYO DEL 2025	\$0.00	\$1,597.83	\$23,308,797.60
27/may/2025	000000	000148	INGRESO DEL 27 DE MAYO DEL 2025	\$0.00	\$92,002.07	\$23,400,800.27
27/may/2025	000000	000148	INGRESO DEL 27 DE MAYO DEL 2025	\$0.00	\$4,541.96	\$23,405,342.23
27/may/2025	000000	000148	INGRESO DEL 27 DE MAYO DEL 2025	\$0.00	\$12,704.07	\$23,418,046.30
27/may/2025	000000	000148	INGRESO DEL 27 DE MAYO DEL 2025	\$0.00	\$4,977.69	\$23,423,023.99
27/may/2025	000000	000148	INGRESO DEL 27 DE MAYO DEL 2025	\$0.00	\$4,508.94	\$23,427,532.93
27/may/2025	000000	000148	INGRESO DEL 27 DE MAYO DEL 2025	\$0.00	\$1,265.10	\$23,428,798.03
27/may/2025	000000	000148	INGRESO DEL 27 DE MAYO DEL 2025	\$0.00	\$4,787.92	\$23,433,585.95
27/may/2025	000000	000148	INGRESO DEL 27 DE MAYO DEL 2025	\$0.00	\$183.37	\$23,433,769.32
27/may/2025	000000	000148	INGRESO DEL 27 DE MAYO DEL 2025	\$0.00	\$107.87	\$23,433,877.19
27/may/2025	000000	000148	INGRESO DEL 27 DE MAYO DEL 2025	\$0.00	\$60.96	\$23,433,938.15
27/may/2025	000000	000148	INGRESO DEL 27 DE MAYO DEL 2025	\$0.00	\$60.96	\$23,434,000.11
27/may/2025	000000	000148	INGRESO DEL 27 DE MAYO DEL 2025	\$0.00	\$25.35	\$23,434,025.46
27/may/2025	18		Subtotal	0.00	177,041.20	
28/may/2025	000000	000149	INGRESO DEL 28 DE MAYO DEL 2025	\$0.00	\$148.22	\$23,434,173.68
28/may/2025	000000	000149	INGRESO DEL 28 DE MAYO DEL 2025	\$0.00	\$145,558.54	\$23,623,579.22
28/may/2025	000000	000149	INGRESO DEL 28 DE MAYO DEL 2025	\$0.00	\$123,987.62	\$23,747,566.84

Page 273 of 564

1340315 Comisión de Agua y Alcantarillado del Municipio de Tula de Allende, Hi... Usuario: Jesus Ivan Garcia Delgado Ver: Usuarios Conectados al Sistema - (Usuarios Permitidos: 10)

Calle H. Colegio Militar s/n Colonia Centro,
Tula de Allende, Hidalgo, Mex.
¡Vive la Transformación!



Sistema Automatizado de Administración y Contabilidad Gubernamental (Ver. 2.5.1.3) - [LIBRO MAYOR]

Pólizas Egresos Ingresos Compras Tesorería Bienes Patrimoniales Catálogos Reportes Utilerías Ayuda Ventanas Salir

562 of 564

Comisión de Agua y Alcantarillado del Municipio de Tula de HIDALGO

LIBRO MAYOR (1000 - 9000)

Del 01/abr./2025 al 30/jun./2025
(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de impresión: 12/ago./2025 09:55 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
27/jun./2025	PA 000157	0001001	GP CESAREO RAMIREZ GOMEZ, Folio Pago: 157	\$2,415.52	\$0.00	\$27,857,254.62
27/jun./2025	PA 000157	0001001	GP CESAREO RAMIREZ GOMEZ, Folio Pago: 157	\$757.16	\$0.00	\$27,858,012.38
27/jun./2025	PA 000157	0001001	GP CESAREO RAMIREZ GOMEZ, Folio Pago: 157	\$358.50	\$0.00	\$27,858,401.18
27/jun./2025	PA 000157	0001001	GP CESAREO RAMIREZ GOMEZ, Folio Pago: 157	\$455.52	\$0.00	\$27,858,856.70
27/jun./2025	PA 000157	0001001	GP CESAREO RAMIREZ GOMEZ, Folio Pago: 157	\$457.35	\$0.00	\$27,859,324.05
27/jun./2025	PA 000157	0001001	GP CESAREO RAMIREZ GOMEZ, Folio Pago: 157	\$145.65	\$0.00	\$27,859,469.70
27/jun./2025	PA 000157	0001001	GP CESAREO RAMIREZ GOMEZ, Folio Pago: 157	\$454.32	\$0.00	\$27,859,924.02
27/jun./2025	PA 000158	0001002	GP CESAREO RAMIREZ GOMEZ, Folio Pago: 158	\$662.84	\$0.00	\$27,860,586.86
27/jun./2025	PA 000159	0001003	GP CESAREO RAMIREZ GOMEZ, Folio Pago: 159	\$277.91	\$0.00	\$27,860,864.77
27/jun./2025	PA 000159	0001003	GP CESAREO RAMIREZ GOMEZ, Folio Pago: 159	\$637.93	\$0.00	\$27,861,502.70
27/jun./2025	PA 000159	0001003	GP CESAREO RAMIREZ GOMEZ, Folio Pago: 159	\$300.00	\$0.00	\$27,861,802.70
27/jun./2025	PA 000159	0001003	GP CESAREO RAMIREZ GOMEZ, Folio Pago: 159	\$99.14	\$0.00	\$27,861,901.84
27/jun./2025	PA 000160	0001004	GP CESAREO RAMIREZ GOMEZ, Folio Pago: 160	\$258.62	\$0.00	\$27,862,160.46
27/jun./2025	PA 000161	0001006	GP CESAREO RAMIREZ GOMEZ, Folio Pago: 161	\$170.70	\$0.00	\$27,862,331.16
27/jun./2025	PA 000162	0001008	GP CESAREO RAMIREZ GOMEZ, Folio Pago: 162	\$775.86	\$0.00	\$27,863,107.02
27/jun./2025	PA 000163	0001007	GP CESAREO RAMIREZ GOMEZ, Folio Pago: 163	\$758.62	\$0.00	\$27,863,865.64
27/jun./2025	PA 000164	0001008	GP CESAREO RAMIREZ GOMEZ, Folio Pago: 164	\$50.00	\$0.00	\$27,863,945.64
27/jun./2025	PA 000164	0001008	GP CESAREO RAMIREZ GOMEZ, Folio Pago: 164	\$200.00	\$0.00	\$27,864,145.64
27/jun./2025	000000	0001008	SERVICIO DE MAQUINADO DE COMPONENTES DE BOMBA DE COLUMNA, MAQUINADO FECHA DE AJUSTE FACT AFAD130	\$2,500.00	\$0.00	\$27,866,645.64
27/jun./2025	88		Subtotal	1,760,029.68	0.00	
28/jun./2025	000000	0001010	ADQUISICIÓN DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS FACT VFAAC-3725749 PARA PERSONAL DEL ORGANISMO	\$1,282.14	\$0.00	\$27,867,927.78
28/jun./2025	000000	0001011	ADQUISICIÓN DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS FACT VFAAC-3725824 PARA PERSONAL DEL ORGANISMO	\$1,941.12	\$0.00	\$27,869,868.90
28/jun./2025	000000	0001018	PRIMA DE ANTIGÜEDAD 1ER PAGO MODESTO HERRERA	\$25,911.50	\$0.00	\$27,895,780.40

Page 562 of 564

1340315 Comisión de Agua y Alcantarillado del Municipio de Tula de Allende, Hi... | Usuario: Jesus Ivan Garcia Delgado Ver: Usuarios Conectados al Sistema - (Usuarios Permitidos: 10)

Sistema Automatizado de Administración y Contabilidad Gubernamental (Ver. 2.5.1.3) - [LIBRO MAYOR]

Pólizas Egresos Ingresos Compras Tesorería Bienes Patrimoniales Catálogos Reportes Utilerías Ayuda Ventanas Salir

564 of 564

Comisión de Agua y Alcantarillado del Municipio de Tula de HIDALGO

LIBRO MAYOR (1000 - 9000)

Del 01/abr./2025 al 30/jun./2025
(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de impresión: 12/ago./2025 09:55 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
30/jun./2025	000000	0001004	COMISIONES BANCARIAS	\$5,902.80	\$0.00	\$28,040,072.10
30/jun./2025	6		Subtotal	\$4,843.85	0.00	
Total (8270) :				14,412,576.45	0.00	

Page 564 of 564

1340315 Comisión de Agua y Alcantarillado del Municipio de Tula de Allende, Hi... | Usuario: Jesus Ivan Garcia Delgado Ver: Usuarios Conectados al Sistema - (Usuarios Permitidos: 10)

Calle H. Colegio Militar s/n Colonia Centro,
Tula de Allende, Hidalgo, Mex.
¡Vive la Transformación!